
 

ENTE PARCO DEL CONERO 
Via Peschiera n. 30 

60020 SIROLO (AN) 
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
 

N.86 
 
Oggetto: Fornitura e posa in opera di postazione lavoro completa di pc + monitor e accessori vari per ufficio 
valorizzazione ambientale (nuovo dipendete) + fornitura e posa in opera di ulteriore postazione di salvataggio dati 
per server  
_Art. 50 co.1 lett. b) D. Lgs 36 / 2023.  
 
 Data 24/12/2024 
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventiquattro del mese di Dicembre, nel proprio ufficio, 

 
IL DIRETTORE 

 
Premesso che in applicazione dei principi recati dal TUEL 267/2000 e ss.mm., dal D. Lgs. 30/3/2001 n.165 ed in 
conformità alle disposizioni recate dall’art. 169 del D. Lgs. 267/2000 la gestione è affidata ai responsabili dei servizi 
da individuarsi nell’ambito dei dipendenti dell’Ente; 
 
Tenuto conto che la Ditta Casali Computer srl, ditta manutentrice delle apparecchiature hardware e software in 
disponibilità dei dipendenti dell’Ente Parco, ha comunicato più volte la necessità di provvedere ad una sostanziale 
manutenzione del server di questo Ente in quanto più volte ha ricevuto da remoto segnalazioni di anomalie al 
sistema di salvataggio dei dati; 
   che per quanto sopra la stessa ditta ha fatto pervenire in data 09/07/2024 ns. prot. 2109, un preventivo di spesa 
con n.2 soluzioni possibili per l’espansione della memoria e l’installazione dei componenti necessari in quanto 
necessario per il corretto salvataggio e conservazione dei dati in esso contenuti; 
 
Visto che nel corso dell’anno 2024 l’Ente Parco ha assunto un dipendente part_time presso l’Ufficio valorizzazione 
ambientale e, pertanto, ha necessità di una nuova postazione che sia funzionale ed aggiornata ai sistemi informatici 
attualmente in essere presso questa amministrazione; 
 
Dato che a seguito del preventivo pervenuto in data di luglio 2024, l’Ente Parco ha richiesto un aggiornamento 
dell’offerta economica chiedendo anche la possibilità di presentazione di offerta per la realizzazione di nuova 
postazione di lavoro completa personal computer, video, tastiera, mouse e quanto altro necessario anche per il 
completamento di altre postazioni lavoro attualmente in essere negli uffici; 
   che le proposte sono state presentate in data novembre 2024 l’offerta num.247/2024 per il server per un costo 
di €7.000,00 + iva e l’offerta num.248/2024 per la nuova postazione workstation oltre al completamento di altre 
già in uso presso gli uffici ad un costo preventivato di €3.252,00 + iva; 
 
Evidenziato che l’Ente Parco solo con l’assestamento di bilancio di previsione 2024 è riuscito a stanziare i fondi 
necessari in vari capitoli di spesa tra cui il capitolo 0108.13.033 “Spese per acquisto macchine e attrezzature pc”; 
   che i preventivi presentati si ritengono congrui con quanto richiesto e proposto dalla Ditta Casali Computers srl 
tenuto conto anche delle prestazioni e capacità dei prodotti proposti rispetto le attuali organizzazioni dell’Ente sia 
a livello di sistema di salvataggio che di allestimento uffici; 
 
Considerato che l’importo complessivo degli acquisti è al di sotto della soglia di €140.000,00 prevista dal codice 
degli appalti per servizi e forniture e, pertanto, si vuole procedere tramite procedura di “affidamento diretto” di 
cui all’art 50 del D. Lgs 36/2023;  
 
Dato atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari - art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 modificato 
dall’art. 7 del successivo D.L. n. 187 del 12. novembre 2010 convertito, con modificazioni, in legge 17.12.2010 n. 
217 - questo Ente ha provveduto a richiedere all’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici il seguente codice 
CIG “B5011F97F4” per “Fornitura e posa in opera di postazione lavoro completa di pc + monitor e accessori 
vari per ufficio valorizzazione ambientale (nuovo dipendete) + fornitura e posa in opera di ulteriore postazione di 
salvataggio dati per server”; 

 



 

Acquisito il DURC protocollo INAIL_47009947 con scadenza 09/04/2025 da cui risulta che la ditta Casali 
Computers Srl di Casali M. & A. è in regola con i versamenti contributivi;  
 
Vista la Delibera di Consiglio Direttivo n.87 del 06/08/2024 avente per oggetto “Approvazione Bilancio di 
previsione 2024_2026 annualità 2024 e Piano programma 2024/2026 annualità 2024”; 
vista la delibera di Consiglio Direttivo n.88 del 06/08/2024 con cui si è deliberato l’“Approvazione e Assegnazione 
PEG anno 2024_2026 ai Responsabili degli Uffici – D. Lgs. 267/2000 e D. Lgs.118/2011; 
Vista la delibera di Consiglio Direttivo n. 119 del 07/11/2024 e la delibera di Consiglio Direttivo n. 123 del 
28/11/2024 con cui si sono deliberate e approvate le Variazioni al bilancio di previsione 2024_2026; 
Visto la delibera di Consiglio Direttivo n.1/2023 avente per oggetto “Assegnazione incarico posizione 
organizzativa di Direttore al dott. Marco Zannini”; 
Visto il D.Lgs 50/2016, il D.Lgs.36/2023 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
Vista la legge n.127/97 e ss.mm.ii.; 
Visto il D.Lgs. n. 36/2023 Codice dei Contratti pubblici 
Visto lo Statuto dell’ente; 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 
Ritenuto opportuno doversi provvedere in merito; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di affidare, ai sensi dell’art 50 del D. Lgs 36/2023, alla ditta Casali Computers srl, di Castelfidardo, la fornitura 

e posa in opera di postazione lavoro completa di pc + monitor e accessori vari per ufficio valorizzazione 
ambientale (nuovo dipendete) + accessori vari per altre postazioni in essere negli uffici, oltre alla fornitura e 
posa in opera di ulteriore postazione di salvataggio dati per server, nel rispetto dei preventivi n.247/2024 e 
n.248/2024, per un totale complessivo di €10.252,00 + Iva 22%; 

3. di impegnare a favore della Ditta Casali Computers srl di Castelfidardo l’importo complessivo di €12.507,44 
iva compresa al capitolo 0108.13.033 bilancio di previsione 2024_2026 annualità 2024.  

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa all’Ufficio Ragioneria per i 
conseguenti adempimenti. 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio ai fini della trasparenza Amministrativa. 
 

                                    Il Direttore 
  F.to Dott. Marco Zannini 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 
In ordine alla presente determinazione, e visto l’art. 38 del vigente regolamento di contabilità, appone il visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria con imputazione al capitolo 0108.13.033 per 
€12.507,44 imp.2024/201 Bilancio di previsione 2024_2026 annualità 2024. 

 
Sirolo, lì 24/12/2024 

 UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to Rag. Manila Perugini 

 
Visto:    IL DIRETTORE 
    F.to Dott. Marco Zannini 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal 
18/07/2025 ed è stata inserita nella raccolta delle determine del servizio proponente. 
 

IL DIRETTORE 
F.to Dott. Marco Zannini 

 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 


